



Folketingets Erhvervsudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

11. maj 2021

Besvarelse af spørgsmål 449 alm. del stillet af udvalget den 13. april 2021.

ERHVERVSMINISTERIET

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 13/4-21 fra Steen Mejlgaard, Livingstone Safari om coronapas og forhandlinger omkring rejserestriktionerne, jf. ERU alm. del - bilag 261?

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

De nuværende råd for danske statsborgeres udrejse fra Danmark foreligger i form af Udenrigsministeriets rejsevejledninger. Disse er vejledende, og det er op til den enkelte borger at beslutte, om vedkommende ønsker at rejse. Borgere opfordres til at sikre, at deres forsikring dækker, hvis de vælger at rejse til et land eller område, hvor Udenrigsministeriet fraråder alle ikke-nødvendige rejser. Borgere skal desuden være opmærksomme på, at der ved indrejse tilbage til Danmark kan gælde krav om test og isolation.

Regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet indgik den 13. april 2021 en aftale om en gradvis genåbning for rejseaktiviteter. Med aftalen åbner vi løbende op for rejseaktiviteten i takt med, at flere og flere bliver vaccineret verden over.

Vi befinder os allerede nu i aftalens fase 2, hvor der er åbnet op for, at færdiggvaccinerede danskere og udlændinge, herunder turister, fra gule og orange EU- og Schengenlande kan rejse ind og ud af Danmark uden krav om test og isolation efter indrejse i Danmark.

I aftalens fase 3, der forventes at starte den 14. maj 2021, vil incidensgrænsen for at åbne/lukke gule og orange lande og regioner blive lempet. Det forventes bl.a. at betyde, at der for flere lande ikke vil gælde krav om anerkendelsesværdige formål for indrejse eller krav om isolation efter indrejse i Danmark.

Endelig forventer vi, at udrulningen af det europæiske coronapas – det såkaldte digitale grønne certifikat – vil finde sted i slutningen af juni og i

Danmark som led i fase 4 af genåbningen for rejseaktiviteter. Coronapasset vil gøre det muligt at holde sommerferie i Europa, og indehavere vil som udgangspunkt ikke blive mødt af krav om test og isolation ved indrejse i Danmark. Coronapasset sikrer, at indehaveren kan dokumentere enten vaccination, en negativ test eller tidligere smitte med covid-19. Der forventes dog fortsat at være et krav om test efter indrejse for personer, der indrejser fra orange lande eller regioner alene på baggrund af en negativ test.

Det europæiske coronapas bør også udbredes til resten af verden, så snart det er muligt. Europa-Kommissionen er i dialog med bl.a. Verdenssundhedsorganisation for sikre, at det europæiske coronapas også kan bruges til rejser uden for EU. Regeringen arbejder desuden for, at Rådets henstilling om rejserestriktioner for tredjelande revideres, så indrejse til Danmark fra tredjelande gradvist og sikkert genåbnes.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup